
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

OGGETTO: Borsa di studio NAZIONALE a favore degli studenti delle Scuole Secondarie di 

secondo grado per l'anno scolastico 2019/2020, ai sensi dell'articolo 9, comma 4, 

del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n° 63 – Approvazione elenco domande 

ammissibili.- 

 

L'anno duemilaventi il giorno 25 del mese di Giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il decreto del Sindaco n.1 del 10.01.2020 di nomina della sottoscritta quale responsabile 

dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, 

Demografico- Statistico; 

VISTE le istruzioni impartite dall’Assessorato Regionale della P.I., Beni Culturali, Informazione, 

Spettacolo e Sport, concernenti i criteri e le modalità per l’erogazione delle borse di studio 

NAZIONALI a favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado per l’anno scolastico 

2019/2020, ai sensi dell’art. 9, comma 4, del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63;  

VISTO che in data 05.05.2020 si è proceduto alla pubblicazione, nel sito del Comune, dell’Avviso 

Pubblico per la presentazione delle relative domande con scadenza fissata al 15.06.2020;  

VISTA la nota dell’Assessorato della P.I., Servizio Politiche Scolastiche, della RAS, prot. n° 3032 

del 13.05.2020, con la quale è stato inviato il modulo elettronico per la trasmissione, entro e non oltre 

il 30 Giugno 2020, dell’elenco degli studenti ammissibili al Servizio Politiche Scolastiche;  

DATO ATTO che entro il 15.06.2020 sono pervenute un totale di n° 21 domande, di cui n.17 

ammissibili e n.4 ritenute inammissibili (prot. 2932 del 07.02.2020 poiché lo studente frequenta la 

scuola Secondaria di Primo grado;  prot. 3265 del 21.05.2020 poiché lo studente frequenta la scuola 

Secondaria di Primo grado, prot. 3815 del 15.06.2020 poiché lo studente frequenta la scuola 

Secondaria di Primo grado e prot. 3551 del 03.06.2020 per ISEE superiore ad € 14.650,00) 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per l’anno scolastico 2019/2020, l’elenco degli studenti ammissibili delle scuole 

secondarie di secondo grado residenti presso il Comune di Posada, al fine dell’erogazione delle 

borse di studio NAZIONALI, ai sensi dell’art. 9, comma 4, del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, 

n. 63, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di inviare l’Elenco ammissibili all’Assessorato della P.I., Servizio Politiche Scolastiche, della 

RAS secondo il format e le modalità stabilite, entro il 30.06.2020;  

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;  

4) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

N°   101   / Reg. Servizio    

 



5) di attestare che chi sottoscrive il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente né si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

6) di dare atto della pubblicazione sul sito web della Regione Sardegna dell’Informativa sul 

trattamento dei dati personali ai fini del servizio di erogazione dei benefici di cui al D.Lgs. 63/2017 

art. 9, (allegato 4 della nota MIUR prot. n. 5650 del 28 dicembre 2018) affinché sia resa disponibile 

agli interessati per quanto concerne il trattamento dei propri dati personali.  

 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        

                                                                                                  f.to Dott.ssa Linda Bacciu 

 

 


